

# UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 22.06.2023 r.

## Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego

### PN-24/23/3/1

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego PN-24/23/3 – „Dostawa szwów chirurgicznych”.**

Zamawiający, Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019, poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:** Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż elektroniczne faktury można przekazywać za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. Identyfikatorem Zamawiającego jest NIP: 542-25-34-063.**

**Pytanie nr 2:** W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 9 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 3:** Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:

1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:

a) w wysokości 5% niezrealizowanej wartości umowy brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada;

b) w przypadku nienależytego wykonywania umowy, które może się przejawiać w nieterminowej realizacji dostaw, niezgodności dostawy z zamówieniem, niezgodności dostawy z fakturą, stosowaniu zmienionych cen bez zastosowania procedury zmiany cen określonej w umowie, załatwianiu reklamacji w sposób niezgodny z zapisami w umowie, odmowie realizacji dostawy (ustnej lub pisemnej):

- w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień zwłoki, przypadku nieterminowej realizacji dostaw, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy;

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 4 ust. 2 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 5:** Dotyczy Opis przedmiotu zamówienia, Pakiety: 4, 6 - Czy Zamawiający w pakietach 4, 6 dopuści opakowania handlowe i jednostkowe posiadające oznakowania w języku angielskim i w uniwersalne piktogramy

wskazujące na parametry danej nici, a także z załączoną do opakowania handlowego pełną instrukcją użytkowania w jęz. polskim, zawierającą wszelkie wymagane informacje?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 6:** Dotyczy Pakiety: 4, 6 - Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku przedstawienia fotografii opakowań jednostkowych i zbiorczych, jeśli Wykonawca dołączy do oferty fotografie do dowolnie wybranej 1 pozycji z danego pakietu?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna.**

**Pytanie nr 7:** Czy Zamawiający mógłby doprecyzować miejsce - adres, gdzie Wykonawcy mają dostarczyć wymagane próbki?

**Odpowiedź: Siedziba Zamawiającego z dopiskiem Kancelaria UDSK, 6109.**

**Pytanie nr 8:** Dotyczy Pakiety: 4, 6: Czy Zamawiający dopuści szwy w pojedynczym opakowaniu jednostkowym? Naszym celem jest dostarczanie produktów o najniższej masie i objętości opakowania oraz najwyższej zawartości materiałów nadających się do recyklingu. Taki sposób pakowania szwów w istotny sposób zmniejsza ilość odpadów i redukcję kosztów związanych z ich utylizacją.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 9:** Pytanie do umowy: Zgodnie z art. 439 ust. 1 PZP umowa, której przedmiotem są dostawy, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, powinna zawierać postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Projekt umowy nie zawiera postanowienia określającego zasady wprowadzania takich zmian, co stanowi naruszenie przepisów PZP. W związku z powyższym prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektu umowy poprzez dodanie klauzuli waloryzacyjnej, o której mowa w art. 439 ust. 1 i 2 PZP. Nadmieniamy, że w naszej ocenie taka klauzula waloryzacyjna powinna umożliwiać fakultatywną zmianę wysokości wynagrodzenia (w przypadku wystąpienia zastrzeżonych przypadków) – tj. zmianę umowy za zgodą obydwu stron.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 10:** Dot. pakiet 4 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 8,6 mm, reszta parametrów bez zmian?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11:** Czy w Pakiecie 1 poz. 1 i 2 Zamawiający dopuści nici z dwoma igłami o dł. 6.0mm, typu szpatułka z mikroostrzem i średnicy 0.14mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 12:** Czy w Pakiecie 2 poz. 1 Zamawiający dopuści nić 10/0 z dwoma igłami o dł. 15.0mm, typu szpatułka – „cięcie boczne” i średnicy 0.24mm, przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 13:** Czy w Pakiecie 2 poz. 2 Zamawiający dopuści nić 10/0 z dwoma igłami o dł. 16.0mm, typu szpatułka – „cięcie boczne” i średnicy 0.14mm, przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 14:** Czy w Pakiecie 3 poz. 1 i 2 Zamawiający dopuści nici z dwoma igłami o dł. 6.5mm, typu szpatułka z mikroostrzem, przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 15:** Czy Zamawiający mógłby odstąpić od wymogu doręczenia fotografii opakowania jednostkowego – ponieważ zostaną złożone wraz z ofertą próbki przedmiotu zamówienia – czyli opakowania jednostkowe poszczególnych nici?

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna za spełnienie warunku przedstawienia fotografii opakowań jednostkowych i zbiorczych, jeśli Wykonawca dołączy do oferty fotografie do dowolnie wybranej 1 pozycji z danego pakietu.

**Pytanie nr 16:** Dotyczy Opis przedmiotu zamówienia, Pakiety 6 poz 35: Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 12 sztuk w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem na ilości opakowań zgodnie z formularzem cenowym aby łączne zapotrzebowanie Zamawiającego mogło zostać zrealizowane w pełnych opakowaniach?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**KIEROWNIK**  
sekcji Zamówień Publicznych

*[Podpis]*  
mgr Iwona Kisiel

